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RICHLAND PARISH POLICE JURY 
COMBINED STATEMENT OF REVENUES AND EXPENDITURES - BUDGET (CASH BASIS) AND ACTUAL - GENERAL AND SPECIAL REVENUE FUNDS Year Ended December 31, 1996 

Revenues: Taxes Licenses and permits Intergovernmental Fees, charges and comrrfissions tbr services Fines and forfeitures Interest and miscellaneous 
Expenditures: Current: General government: Legislative Judicial Executive Elections Finance and administrative Other Public safety Public works Health and welfare Culture and recreation Economic development and assistance Debt service 

General 
Budg_e_t Actual $ 164,093 69,688 123,073 21,284 5,632 10 723 

Variance - Favorable (Unfavorable) $ 160,549 $( 3,544) 69,736 48 126,619 3,546 21,237 ( 47) 5,632 31,842 21,119 $ 394,493 $ 415,615 $ 21,122 
81,349 $ 30,162 15,157 19,907 7,981 124,421 140,994 

81,349 30,162 15,123 19,907 8,513 126,364 157,825 
39,480 39,478 16,273 5,431 $ 481,155 13,123 5,431 

$ 
( ( ( 
34 532) 1,943) 16,831) 2 3,150 $ 497,275 $( 16,120) 



 

Primary Government Totals - (Memorandum Component Only) Unit $ 2,715,871 $ 75,803 502,031 24,356 7,900 __ 53,27_1 ~__ 3,379,232 133,499 381 $ 1_33,880 
80,683 $ 36,206 15,189 23,170 9,472 136,130 146,793 2,795,481 82,719 319,658 13,199 5,431 

Reporting Entity Totals - (Memor~dum Only) December 31 1996 1995 2,715,871 75,803 502,031 24,356 141,399 53~652 $ 3,513,112 
$ 80,683 123,710 159,916 15,189 23,170 9,472 136,130 146,793 2,795,481 82,719 - 319,658 - 13,199 - 5,431 $ 3,664,1.31. ~___ 1_23,710 $ 3,787,8_4_1 

$ 2,705,070 76,412 1,281,901 24,554 150,970 109,731 ~_ 4,348,638 
$ 87,381 218,562 14,916 21,486 7,709 140,978 285,305 2,205,135 95,069 315,215 12,471 7,130 1,217,613 $ 4,628,970 

-5- 
(continued) 



RICHLAND PARISH POLICE JURY COMBINED STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN FUND BAd.,ANCES - ALL GOVERNMENTAL FUND TYPES Year Ended December 31, 1996 With Comparative Totals for Year Ended December 31, 1995 

Revenues: Taxes Licenses and permits Intergovernmental Fees, charges and commissions for services Fines and forfeitures Interest and miscellaneous 
Expenditures: Current: General government: Legislative Judicial Executive Elections Finance and administrative Other Public safety Public works Health and welfare Culture and recreation Economic development and assistance Debt service Capital outlay 

General 
182,739 75,803 132,501 21,128 6,049 14,886 ~_ 433,106 

Special Revenue Debt Service $ 2,533,028 $ 104 369,530 3,228 1,851 38 381 4 $ 2,946,018 $ 108 
80,683 $ 30,045 15,189 23,170 9,472 136,130 146,793 40,304 
13,199 5,431 
2,795,481 42,415 319,658 

500,416 $ 3,163315 $ 



 

Fiduciary Fund Type 
_Agency 

Primary Account_ Groups Govemment General Gener~d Totals - Fixed Long-Term (Memorandum Component Assets Debt Only~ ~dn_~ 
$ 1,160 $ 143,098 

Reporting Entity Totals - (Memorandum Only) 
December 31 1996 1995 

$ 160,472 $ 4,482 $ 164,954 $ 222,611 27,147 27,147 33,996 176,589 176,589 198,664 
642,451 30,719 21,372 ~__ 144,258 ~ _-. $ 694,542 

7,293 642,451 
30,719 
$ 1,%60_,~_43 _$__ 4,482 

7,293 642,451 
30,719 

2,177 782,521 34,314 
21,372 22,745 $1,070,525 $1,297,028 

$ $6,068,051 $ $ 6,068,051 $ - $ 6,068,051 $ 6,028,663 

6,068,051 
126,749 126,749 126,641 1,QJ~=989 _ 10,783 1,022,772 1,171,931 ~____ - ~6,068,05L $ $ 7,2967,_7~_89 ~ 10,783 $ 7,217,572 $ 7,327,235 

~..~144.258 ~.~,9~8~Q~ $ 694.542 ~=.2~2,~12.8_2t~ $ 15.265 $ 8.288.097 $ 8.624.263 -4- 



RIC)~ILAND PARISH POLICE JURY COMBINED BALANCE SHEET - ALL FUND TYPES AND ACCOUNT GROUPS (Continued) December 31, 1996 With Comparative Totals for December 31, 1995 

LIABILITIES, EQUITY AND OTHER CREDITS Liabilities Payables Payroll deductions payable Due to other funds Payable from restricted assets: l)ue to other funds Capital leases payable (Note 8) Revenue bonds payable (Note 8) Compensated absences payable (Notes 1, 8 and 13) Total liabilities 
Equity and other credits: Investment in general fixed assets Fund balances: Reserved for Richland Parish Hospital Service Districts (Note 9) Unreserved and undesignated 'Total equity and other credits 'Total liabilities, equity and other credits 
See: notes to financial statements 

.General 
Governmental Fund Trees 

55,821 $ 27,147 23,904 
7,293 

Special Revenue Debt Service Capital Projects 
103,491 $ 
5,927 3,660 

.~ 114,1__65__ _$____ 109,418 $ $ 3,660 
$ $ $ 

156 719 855,270 
126,749 

~; 156,712 ~__ 855,270 $ 126,749 $ 



Notes to financial statements (ac ditional disclosures for component unit) COMBINING FINANCIAL STATEMENTS Special revenue funds: Combining balance sheet Combining statement of revenL es, expenditures and changes in fund balances 
SUPPORTING SCHEDULE Schedule of jurors' compensatioa IN])EPENDENT AUDITOR'S REPORT ON SCHEDULE OF FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE 
SCHEDULE OF FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE 

23 24 
25 
26 27 

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON COMPLIANCE BASED ON AUDIT OF GENERAL-PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS PERFORMED 1N ACCORDANCE WITH GOVEI',NMENTA U'I)ITING STANDARDS 28 and 29 INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON I]~rrERNAL CONTROL STRUCTURE BASED ON AUDIT OF GENE]LAL-PURPOSE FINANCIAL STATEMENTS PERFORMED IN ACCORDAI~'CE WITH GO,VERNMENTAUDITING STANDARDS 30 - 32 



RICHLAND PARISH POLICE JURY COMBINED BALANCE SHEET - ALL FUND TYPES AND ACCOUNT GROUPS December 31, 1996 With Conlparative Totals for December 31, 1995 

ASSETS AND OTHER DEBITS 
Assets: Cash and cash equivalents (Notes 1 and 3) Receivables (Notes 5 and 15) Due from other funds Restricted cash and cash equivalents (Notes 1 and 3) Fixed assets (Notes 1 and 6) Other debits: Amount to be provided for retirement of general long- term debt 

Governmental Fund Tvoes 

17,960 $ 222,201 23,430 

Special Revenue Debt Service Capital Projects 
439,449 $ 364,788 160,451 7,293 

126,749 $ 3,660 

Total assets and other debits _$ 270.88.4 $__ 964fi88 $ 126.749 $ 3.660 



 

In our opinion, except for the effects on the general-purpose financial statements of the omission described in the precedin~ paragraph, the general-purpose financial statements referred to in file first paragraph present fairly: in all material respects, the financial position of Richland Parish Police Jury, as of December 31, 1996, and the results of its operations and for the year then ended in conformity with gener',dly accepted accounting principles. In accordance with GoverrnnentAuditing Standards, we have also issued reports dated June 13, 1997, on the Jury's compliance with laws and regulations and on our consideration of its internal control structure which are presented on pages 28 through 29 and pages 30 through 32, respectively, of this document. Our audit was made for the purpose of forming an opinion on the general-purpose financial statements taken as a whole. The combining financial statements and financial information listed as a sttpporting schedule in the table of contents are presented for purposes of additional analysis and are not a required part of the gensral-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury. Such information has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-purpose financial statements and, in our opinion, is fairly presented in all material respects in relation to the general-purpose financial statements taken as a whole. 
June 13, 1997 
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IIILL, INZlN_&&!i~:OM 

Police Jurors Richland Parish Police Ju.ry Rayville, Louisiana We have audited the accomt Police Jury, primary government, a table of contents. These gener~ management of RJchland Parish Pc general-purpose financial statemenl 
We conducted our audit Government Audit#1g Standards, issued by the Comptroller General of the United States, and the provisions of Office &Management and Budget (OMB) Circular A-128, Audits of State andLocal Gow;rnments. Those standards and ,DMB Circular A-128 require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general-purpose financial statements are free of material misstatement. An audit includes examining,, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general-purpose financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management, as well as evaluating the overall general-purpose financial ~tatement preparation. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion. 
As described in Note 1, the general-purpose financial statements referred to in the first paragraph include the financial st~ttements of the primary government and Fifth Judicial District Crinfinal Court. The general-purpose financial statements referred to in the first paragraph do not include financial data of the other component units, which should be included in order to conform with generally accepted accounting principles. The effect of the omission of these component units is unknown. 

Certified Public Accountants * A Professional Corporation 701 East Madison Avenue. P.O. Box 631 ~ Bastrop, Louisiana 71221-0631 Telephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 



IN]DEPENDENT AUDITOR'S REPORT ON INTERNAL CONTROL STRUCTURE USED 12q ADMI~IISTER1NG FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAMS 38-41 



 

Primary Government Totals - (Memorandum Component Only) ],L~I 
Reporting Entity Totals - (Memor~a__dum Only) Decemb~ 1996 1995 $( 284,899) $ 10,170 ',~( 274,72,9) $( 280,332) 

114,628 11,096 114,628 11,096 360,052 23.137 
$( 159,175) $ 10,170 g( 149,005) $ 102,857 
__ 1,297,913 613 1,298,526 __ 1,1957,71515 ~_1.138.73~ L:=10.783 :~ 1.149=,~2~~ ~.r 1.298.572 



 

Fiduciary _E~ad Type 

136,028 $ 8,230 

Primary AccouiR Crroup:i Government General Gen~;ral Totals - Fixed Long-Term (Memorandum Assets De~t Q nly) 

6,068,051 

Reporting Entity Totals - (Memorandum Only) Component December 31 Unit 1996 1995 

723,846 $ 3,953 $ 727,799 $ 960,278 595,219 11,312 606,531 594,884 183,881 183,881 198,664 
7,293 6,068,051 7,293 6,068,051 2,194 6,028,663 

694 542 694,542 694,542 839,580 
L 144.258 ~6.068,9~~ $694.542 U_3,72.832 $ J~:265 $ 8.288.09J__ $ 8.624.263 (continued) 
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Lynn Robertson Jesse Washington Andre Lawson Joe Lively Ernest Greer, Jr. Kenneth McKay Jinuny Boughton Ronald Gilley Althan Smith 

RICI 
SCHEDI. ~ 

Total jurors' compensation 



RICHLAND PARISH POLICE JURY 
COMBINED STATIfiMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES 1N FUND BALANCES - ALL GOVERNMENTAL FUND TYPES (Continued) Year Ended December 31, 1996 With Comparative Totals for Year Ended December 31, 1995 

General Special Revenue Debt Service Excess (deficiency) of revenues over expenditures $( 67,310) $( 217,697) $ 108 Other financing sources (uses) Proceeds of capital leases Sale of fixed assets Operating transfers in (out) 114,628 11,096 _ 54,560 ( 54,560) Excess (deficiency) of revenues artd other tin,racing sources over expenditunes and other financing uses $( 12,750) $( 146,533) $ 108 Fund b~ances-beginmng 
Fund balances- ending 
See notes to financial statements 

169 469 1,001,803 126 641 156.719 $ $5~_27Q $ 126.74~ 



 

y I]ILI_,~ 1NZINA ~~;COMPAN 
ME]',YI'S APPLICABLE TO MAJOR FEDERAl_, FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAMS 
Police Jurors Richland Parish Police Jury Rayville, Louisiana 
We have audited the general-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 13, 1997. We have also audited Richland Parish Police Jury's compliance with the requirements gove.rning, special reporting requirements and claims for advances and reimbursements that are applicable to its major federal financial assistance program, which is identified in the accompanying Schedule of Federal Financial Assist;race, for the year ended December 31, 1996. The management of Richland Parish Pofice Jury, is responsible for Richland Parish Police Jury's compliance with those requirements. Our responsibility i!; to express an opinion on compliance with those requirements based on our audit. 
We conducted our audit ofo~mpliance with those requirements in accordance with generally accepted auditing standards, Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States, and the provisions of Office of Management and Budget (OMB) Circular A-128, .4udi,ts of State andLocal Governme qts. Those standards and OMB Circular A-128 require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether material noncompliance with the requirements referred to above occurred. An audit includes examining, on a test basis, evidence about Richland Parish Police Jury's compliance with those requirements. We believe that our audit provlides a reasonable basis for our opinion. In our opinion, Richland Parish Police Jury, complied, in all material respects, with the requirements governing special repo:'ting requirements and claims for advances and reimbursements that are applicable to its major federel financial assislance program for the year ended December 31, 1996. 

-.35 
Certified Public Accountants q' A Professional Corporation 701 East Madison Avenue* P.O. Box 631 ~Bastrop, Louisiana 71221-0631 Telephone 318-281 -,'1492 ~ Fax 318-281-4087 



This report is intended for However, this report is a matter o 
June 13, 1997 
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!tl[I_L, I NZI~gA ~g;COMPANY 
OIIIREMENTS APPLICAB 
Police Jurors Richland Parish Police Jury Rayville, Louisiana 

~)R'S REPORT ON COMPLIANCE WITH GENE1 ,E TO FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM~q 

We have audited tile generel-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 13, 1997. We have applied procedures to test Richland Parish Police Jury's compliance with the following requkements applicable to its federal financial assistance programs, which are identified in the Schedule of Federal Financial ,~sistance, for the year ended December 31, 1996: o Political activity o Civil rights o Cash management o Federal financial report:~ o Allowable costs/cost principles o Drug-Free Workplace Act o Administrative requirements 
Our procedures were limited to the applicable procedures described in the Office of Management and Budget's Compliance Supplement for Single Audits of State and Local Gorernments. Our procedures were substantially less in scope than an audit, the objective of which is the expression of an opinion on the Richland Parish Police Jury's compliance with the requirements listed in the preceding paragraph. Accordingly, we do not express such an opinion. With respect to the items tested, the results of those procedures disclosed no material instances of noncompliance with the requirements listed in the second paragraph of this report. With respect to items not tested, nothing came to our attention that caused us to believe that Richland Parish Police Jury, had not complied, in all material respects, with those requirements. 

-33- Certified Publ c Accountants ~ A Professional Corporation 701 East Madison Avenue ~ P.O. Box 631 ~ Bastrop, Louisiana 71221-0631 Telephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 



 



 

We noted certain matters involving the inlemal control structure and its operation that we con:rider to be reportable conditions under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming to our attention relating to significant deficiencies in the de,,ign or operation of the internal control structure that, in our jud~cnent, could adversely affect the, Jury's ability to record, process, summarize and report financial data consistent with the assertions of managemen| in the general-purpose financial statements. 
o Criteria: 
Condition 
Cause Effect 

Purchase orders should be timely prepared for all approved reqtLisitions of all funds. The purchase orders should be detailed as to the actual items to be purchased, signed by the proper authority and issued before the actual purchase. 10 applicable purchase orders (totaling $6,859) were noted as not being issued or incorrectly issued out of a total of 17 individual transactions (totaling $8,095) for which purchase orders should have bee~l issued. Jury employees have not accepted the value of such documentation Documentation ff~r affected expenditures is inadequate Recommendation: We recommend that the Jury promptly address this matter in a memorandum to all Jury employees. 
Management's response: We concur in the finding and will address this matter immediately A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of one or more of the specific internal control structure elements does not reduce to a relatively low level the risk that errors or irregularities in amounts that would be material in relation to the general-purpose financial statements being audited may occur and not be detected within a timely period by employees in the normal course of perfornfing their assigned functions. Our consideration of the inl:ernal control structure would not necessarily disclose all matters in 1Lhe internal, control structure that might be reportable conditions and, accordingly, would not necessarily disclose all re:portable conditions that are also considered to be material weaknesses as defined above. Itowever, we notec, the following matter involving the internal control structure and its operation that we consider to be a material weakness as defined above. This condition was considered in determining the nature, timing and extent of the procedures to be performed in our audit of the financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996: 
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This report is intended for' However, this report is a matter ot 
June, 13, 1997 



i! IILL~ 1NZINA ~(20MPANY 
OF GENERAL-PURPO R?S REPORT ON COMPLIANCE BASED ON AUDIT ACCORDANCE. WITH GOVERNMENT A UD1TING STANDARDS 

Police Jurors Richland Parish Police Jury RaD,ille, Louisiana We have audited the general-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 13, 1997. 
We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards and Gow;rnment Audit#~g Standards, i~sued by the Comptroller General of the United States. Those standards require that we plan and 'perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement. 
Compliance with laws, regulations, contracts and grants applicable to Richland Parish Police Jury., is the responsibility of the m~magement of Richland Parish Police Jury. As part of obtaining reasonable assurance about whether the financial statements are free of material misstatement, we perfi)rmed tests of the Richland Parish Police Jury's compliance with certain provisions of laws, regulations, conlracts and grants. However, the objective of our audit of the general-purpose financial statements was not to provide an opinion on overall compliance with such provisions. Accordingly, we do not express su,~h an opinion. 
The results of our tests di~;closed no instances of noncompliance that are required to be reported herein under Government Auditing Standards. 
Corrective action has been t~,ken by management and Richland Parish Police Jury relative to the citings of noncompliance in our report for the year ended December 31, 1995, dated June 27, 1996. 

-.28.- Certified Public Accountants " A Professional Corporation -101 East MadisonAver,ue ~ P.O. Box 631 ~ Bastrop, Louisiana 71221-0631 "l-elephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 



 

~NZH~_~&COM PANV 
INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT .ON COMPLIANCE ~rITH SPECIFIC REQUIREMENTS APPLICABLE TO NONMAJOR FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE PROGRAM TRANSACTIONS 

Police Jurors Richland Parish Police Jury Rayville, Louisiana We have audited the gener~ l-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have isst~ed our report thereon dated June 13, 1997. In connection with our aud it of the general-purpose financial statements of Richland Parish Pol][ce Jury, mad with our consideration of Richland Parish Police Jury's control structure used to administer federal financial assistaace programs, 8s required by Office of Management and Budget (OMB) Circular A-128, Audits oJ State and Local Goverllments, we selected certain transactions applicable to its normaajor federal financial assistanc~ program for the year ended December 31, 1996. As required by OMB Circular A-12~, we have performed auditing procedures to test compliance with the requirements governing matching, level of effort or earmarking and claims for advances and reimbursements thal are applicable to those transactions. Our procedures were substantially less in scope than an audit, the objective of which is the expression of an opinion on Richland Parish Police Jury's compliance with these requirements. Accordingly, we do not express such an opinion. With respect to the items tested, the results of those procedures disclosed no material instances of noncompliance with the requirements listed in the preceding paragraph. With respect to items not tested, nothing came to our attention that caused us to believe that Richland Parish Police Jury, had not complied, in ell material respects, with those requirements. 
This report is intended for the information of management and Richland Parish Police Jury However, this report is a matter o:'public record and its distribution is not limited. 

June 13, 1997 
-37- Certified Public Accountants ~ A Professional Corporation 701 East Madison Avenue ~ P.O. Box 631 ~ Bastr0p, Louisiana 71221-0631 Telephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 



1. IILL~ INZINA -~ I~ (~OMPANY .~ 
SCHEDULE C,F FEDERAL FINANCIAL ASSISTANCE 

Police Jurors Richland Parish Police Jury Rayville, Louisiana We have audited the general-purpose financial statements of Riehland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 13, 1997. These general-purpose fir ancial statements are the responsibility of the management of Richland Parish Police Jury. Our responsibility is to express an opinion on these general-purpose financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with generally accepted auditing standards, Government Auditing Standards, issued by the Comptroller General of the United States, and the provisions of Office of Managemen and Budget (OMB) Circular A- 128, Audits of State and Local Governments. Those standards and OMB Circular A-128 require that we plan and perform the audit 1o obtain reasonable assurance about whether the general-purpose financial statements are free of material misstatement. An audit incl 2des examining, on a test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the general-pur?ose financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and sign:ficant estimates made by management, as well as evaluating the overall financial slatement presentati 9u. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion. 
Our audit was conducted tbr the purpose of forming an opinion on the general-purpose finartcial statements of Richland Parish Police Jury, taken as a whole. The accompanying Schedule of Federal Financial Assistance is plesented for purposes of additional analysis and is not a required part of the general-purpose financial statements. The information in that schedule has been subjected to the auditing procedures applied in the audit of the general-purpose financial statements and, in our opinion, is fairly presented in all material respects in relation to the general-purpose financial statements taken as a whole. 

Junel3, 1997 @,,5 -26- Certified Public Accountants ~ A Professional Corporation 701 Fast MadisonAverue~ P.O. Box 631 ~Bastrop, Louisiana 71221 0631 Telephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 



1 II lJl~ INZ1NA kI~COMPANY 

Police Jurors Richland Parish Police July Rayville, Louisiana 

g REP()RT ON INTERNAL CONTROL STRU 

We have audited the general-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, as of and for the year ended December 31, 1996, and have issued our report thereon dated June 13, 199'7. We have also audited the compliance of Richland Parish Police Jury, with requirements applicable to major federal financier assistance programs and have issued our report thereon dated June 13, 1997. 
We conducted our audit~ in accordance with generally accepted auditing standards, Government A uditing Standards, Lssued by the Comptroller General of the United States, and the pro~'isions of Office of Management and Budget (OMB) Circular A- 128, Audits of State and Local Governments. Those standards and OMB Circular A-128 require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the general-purpose financial statements are free of material misstatement and about whether Richland Parish Police Jury, complied with laws and regulations, noncompliance with which would be material 1o a major federal financial assistance program. In planning and performing our audits for the year ended December 31, 1996, we considered the internal control structure of tkichland Parish Police Jury, in order to determine our auditing procedures for the purpo,;e of exp ;essing our opinions on the general-purpose financial statements of Richland Parish Police Jury, and on the compliance of Richland Parish Police Jury, with requirements applicable to major programs and to report on the internal control structure in accordance with OMB Circular A-128. This report addresses our consideration of internal control structure policies and procedures relevant to compliance with requirements applicable to federal financial assistance programs. We l~ave addressed internal control structure policies and procedures relevant to our audit of the general..purpose financial statements in a separate report dated June 13, 1997. 

-38- Certified Public Accountants a A Professional Corporation 701 East MadisonAver~ue~ P.O. Box 631 ~ Bastrop, Louisiana 71221-0631 Telephone 318-281-4492 ~ Fax 318-281-4087 





 



RIC~HLAND PARISH POLICE JURY .~;PECIAL REVEqqUE FUNDS COMBINING STATEMENT OF REVENUES, EXPENDITURES AND CHANGES IN FUND BALANCES Year Ended December 31, 1996 
Revenues: Taxes Intergovernmental Fees, charges and commissions f~r services Fines and forfeitures lnterest and miscellaneous 
Expenditures: Current: General government: Judicial Public works Health and welfare Culture and recreation 

Road Drainage Maintenance Maintenance Health Unit $ 1,453,019 296,888 
_ 14,001 $ 1,763,908 

$ 726,509 $ 
5,054 $ 731,563 

52,093 17,625 
8,318 $ 78,036 

$ $ $ 2,082,630 712,851 42,415 $ 2,082,630 $ 712,851 $ 42,415 Excess(deficiency) ofrevenues over expenditures $( 318,722) $ 18,712 $ 35,621 Other financing sources (uses) Proceeds of capital leases Sale of fixed assets Operating transfers in (out) 114,628 11,096 ( 20.000) ( 20,000) ( 2,560) Excess (deficiency) of revenues arid other financing sources over expendituies and other financing uses $( 212,998) $( 1,288) $ 33,061 Fund balances - beginning 
Fund balances - ending 361..551 108194 212,953 



Off-Duty Officers Libra_~ Totals 
12,605 $ 49,101 311,020 439,449 364,788 160 451 

225 $ 18,704 225 $ 18,704 103,491 5,92"/. ~; 109,418 
___ 12 380 341,417 855 270 ~ 12.69~ ~==360.121 ,~ 964.688 
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ASSETS 
Cash and cash equivalent,; Receivables Due from other funds 
Total assets 

RIC) 
C~ 

LIABILITIES AND EQ1 Liabilities: Payables Due to other funds Total liabilities 
Equity: Fund balances .. unreserved and u Total liabilities and equity 



 



RICI-ILAND PARISH POLICE JURY 
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS (ADDITIONAL DISCLOSURES FOR COMPONENT UNIT) 

Note 13. Compensated Absence, Management of the Criminal Court has not established formal annual and sick leave policies. Note 14. Budget (Cash Basis) Excess of revenues over expenditures - GAAP basis Adjustments: Receivables Payables 
$ 10,170 
1,141 (13,546) Excess (deficiency) of revenues over expenditures - budgetary basis $~,.23~5) Note 15. Receivables 

Receivables at December 31, 1996, consist of fines and forfeitures in the amount of $11,312. Note 16. Pension Plan 
The Jury pays a portion of the salaries for some employees of Fifth Judicial Criminal Court and these employees are covered by a multiple-employer public employees retirement system. The contributions are considered immaterial with respect to the Jury and the benefit system as a whole. Note 17. Criminal Court Fund Balance Louisiana Revised Sta'a~te 15:571.11 requires that one-half of any balance remaining in the Criminal Court l?und at year end be transferred to the General Fund. However, because of constrain:s related to funding the Criminal Court Fund, the Jury has elected not to transfel any amounts due from Fifth Judicial Criminal Court Fund. 
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NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 
Note 9. Fund Balance Reservation The general obligation bond ordinance requires that the excess assets over liabilities in the Debt Service Fund be restricted for such debt service requirements. As the general obligation bond s were p~id off during 1993, the ordinance states that this excess must now be used by the Richland Parish Hospital Service Districts for maintenance, improvements, etc, 
Note 10. Food Stamp Program The Food Stamp Program is operated by the Jury under an agreement with Louisiana Department of Social Services. Under this program, the Jury is responsible for the issuance of food coupor~ to eligible participants in the parish. The value of food coupons on hand, received and i~sued is not recorded in the accompanying statements. Note 11. Risk Management The Jury is exposed tc various risks of loss related to torts; theft of, damage to, and destruction of assets; errors and omissions; injuries to employees; and natural disasters. The Jury canies commercial insurance for all risks of loss, including worker's compensation and employee health and accident insurance. Settlements have not exceeded insurance coverage in any of the past three fiscal years. Note 12. Contingent Liabilities The Jury has been namect in nine lawsuits which are pending as of the date of this report. The Jury's legal counsel does not know if there is any exposure to the Jury over and above its policy limits in any of ~he cases. The financial statements contain no provision for any uninsured losses that may result from these litigations. 
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RIC] SCHEDULE ( 
Federal Grantor/Pass Thr _Qr_antor/Program Titl Department of Agriculture: Department of Social Selvices Food Stamps State Administrative Matching Food Stamp Program Totals * major program 



NOTE:~ TO FINANCIAL STATEMENTS Accumulated Comper~sated Absences Full-time employees of the Jury earn from five to ten days of both annual and sick leave each anniversary year of employment, depending on length of service. Employees may acc'amulate annual leave up to a maximum of 20 days and sick leave up to a maximum ot'60 days. Upon resignation, retirement or excess accumulation, employees are compensated for acx:umulated annual leave at the employee's current rate of pay. Employees are not compensated for nonvesting accumulated sick leave upon termination of employment. Employees of the Library earn from ten to 20 days of annual leave each anniversary year of ernployment, depending upon professional status. Up to 10 days of annual leave may be accumulated, depending upon professional status. Upon termination of employment, empl ayees may be paid for accumulated annual leave at their current rate of pay. Employees earn 12 days of sick leave each year and may accumulate up to 30 days. Employees are not paid for nonvesting accumulated sick leave upon termination of employment. In governmental fu:ld types, the cost of annual leave is recognized as a current year expenditure within the various funds when annual leave is actually taken or when employees are paid for accrued ammal leave upon resignation, retirement or excess accumulation, while the cost ofaanual leave privileges not requiting current resources is recorded in the General Long-Term Debt Account Group. Note 2. Budget (Cash Basis) The budget compa'ison statements included in the accompanying financial statements include the original adopted budgets (cash basis) and all subsequent amendments. The following reconciles the excess (deficiency) of revenues and other financing sources over expenditures and other financing uses as shown in the combined statement of revenues, expenditures and changes in fund balances to the combined statement of revenues and expenditures - budget (cash basis) and actual. 
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Special Re_venue 
Budget Actual 

Component Unit Variance - Favorable [Unfavorable) Budget Actual $ 2,506,831 $ 2,516,948 S 10,117 $ $ 370,007 2,800 1,600 41,530 2,922,76_8 
387,820 3,228 1,851 __3833~81 $ 2,9_48,228 
$ 18,575 

2,706,008 71,600 358,800 

17,813 428 251 ( 3,147) 25,460 

6,261 

2,706,598 ( 42,760 310,924 

130,834 800 $ 131,634 
$ 12,314 

590) 28,840 47,876 

Variance - Favorable (Unfavorable) 

134,640 381 $ 135,021 
$ 135,554 

3,806 ( 419) $ 3,387 
$ 137,256 ( 1,702) 

~L.___3,154,983 $ 3,0.66,543 $ 88,440 ~_ 135,554 $ 137~256 $( 1,702) (continued) 
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Speci~ Revenue 
Budget Actual Variance - Favorable lJnfavorable) $( 232,215) $( 118,315) $ 113,900 $( 

11,096 11,096 
Budget 3,920) $( 

_(. 54,58.5.) ( 5_4.560) 25 ( 4,800) 

Actual 
Variance - Favorable (Unfavorable) 2,235) $ 1,685 
4,800 

~2~_6. 8000 SA__._A_6_,!.77~) $ 125.021 ~$( 8.~ $( 2.235) ~_ 6~_4_85_ 



RICI-[LAND PARISH POLICE JURY NOTE~: TO FINANCIAL STATEMENTS 0'RIMARY GOVERNMENT) 
Note 1. Organization and Summary of Significant Accounting Policies Richland Parish Police Jtt'y (the "Jury") is the governing authority for Richland Parish and is a political subdivision of State of Louisiana. The Jury is governed by nine compensated jurors representing, by dection, the various districts within the parish whose terms will expire on December 31, 1999. State statutes give the Jary various powers in regulating and directing the affairs of the parish and its inhabitants. The more notable of these are the powers to make regulations for its own government; to regulate the construction and maintenance of roads, bridges and drainage systems; tc, regulate the sale of alcoholic beverages; and to provide for the health and welfare ofth(: poor, disadvantaged and unemployed in the parish. Funding to accomplish these tasks is provided by ad valorem taxes, sales taxes, beer and alcoholic beverage permits, state revenue sharing and various other state and federal grants. In accomplishing its obj,.~ctives, the Jury also has the authority to create special districts (component units) within the parish. The districts perform specialized functions, such as fire protection, water distribution, sewerage collection and disposal, and health care facilities. Except as described in the financial reporting entity definition, the financial statements of the Jury have been prepared in conformity with generally accepted accounting principles (GAAP) as applied to government units. The Government Accounting Standards Board (GASB) is the accepted standard-setting body for establishing governmental accounting and financial reporting lcrinciples. The more significant of the Jury's accounting policies are described below: 

-.9- 



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 
Financial Reporting Entity: The reporting entity for Riehland Parish includes Richland Parish Police Jury, primary government, as well as component units which are accountable to the Jury, are fiscally dependent upon the Jury or if excluded, could cause the financial statements to be misleading. Based on the previoiJs criteria, the Jury has determined that the following component units are part of the reporting entity: 

Component Unit. Fifth Judicial District Criminal Court Fifth Judicial District Attorney Fifth Judicial District Judges Northside Utility District No. 2 Richland Parish Hospital Service Districts No. 1, 1A and 1B Start-Girard Fire Protection District Archibald-Alto I: ire Protection District Holly Ridge Fire Protection District Richland Parish Communications District Richland Parish :gales and Use Tax Commission 

Fiscal Year End 12-31 12-31 12-31 12-31 9-30 12-31 12-31 12-31 12-31 6-30 
Provision is made tbr the issuance of primary government financial statements which are separate from :hose of the reporting entity. However, a primary government's financial statements are not a substitute for the reporting entity's financial statements. The reporting entit3 financial statements presented in this report include the financial statements of Fifth Judicial District Criminal Court. Audits of each of the component unit's financial statements not included herein may be obtained directly from the component unit. Considered in the determination of component units of the reporting entity were Richland Parish Sheriff, Richland Parish Clerk of Court, Richland Parish Tax Assessor, Rich/and Parish School Board and the various municipalities and nonprofit entities in the parsh. It was determined that these governmental and nonprofit entities are not cotr ponent units of Richland Parish Police Jury reporting entity. They are considered by the Jury to be separate autonomous entities and issue financial statements separate from those of Richland Parish Police Jury reporting entity. 
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NOTE',; TO FINANCIAL STATEMENTS 
Fund Accounting: The accounts of the Jury are organized on the basis of funds or account groups, each of which is considered to be a separate accounting entity. The operations of each fund or account gro up are summarized by providing a separate set of self-balancing accounts, which include its assets, liabilities, fund equity, revenues and expenditures. The following fund:; and account groups are used by the Jury: Govermr~ental fund types: General Fund: The General Fund is the general operating fund of the Jury. All financial resources, except those required to be accounted for in another fund, are accounted fi~r in the General Fund. Special Revenue Funds: Special Revenue Funds are used to account for the proceeds of specific revenue sources that are legally restricted to expenditures for specified purposes. 
Debt Service t'und: The; Debt Service Fund is used to account for the accumulation of resources for, and the payment of, general long-term debt including principal, interest and related ,:osts. Capital Projec :s Fund: The Capital ?rojects Fund is used to account for financial resources to be used for the acquisition or construction of major capital facilities. Fiduciary fund ~,pe Agency Fund: The Agency Fund is used to account for assets held by the Jury as an agent for other funds. The Agency Fund is custodial in nature (assets equal liabilities) and does not involve the measurement of results of operations. 
General fixed assets and general long-term debt General Fixed Assets Account Group: The General Fixed Assets Account Group is used to account for fixed assets used in governmental fund type operations for control purposes. 



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS General Long-Term Debt Account Group: The Gener~d Long-Term Debt Account Group is used to account for long-term liabilities to be financed from governmental fund types. Total Colunms on Co:albined Statements - Overview Total columns on :he combined statements are captioned "memorandum only" to indicate that they are presented only to facilitate financial analysis. Data in these columns do not present financial position, results of operations or cash flows in conformity with g, merally accepted accounting principles. Neither is such data comparable to a consolidation. Interfund eliminations have not been made in the aggregation of this data. 
Comparative Data Comparative total~; for the prior year have been presented in the accompanying financial statement~ in order to provide an understanding of changes in the Jury's financial position an:l operations. However, presentation of prior year totals by fund type have not been presented in each of the statements since their inclusion would make the statemenl:s unduly complex and difficult to read. 
Basis of Accounting The accounting and financial reporting treatment applied to a fund is determined by its measurement foe.us. All governmental fund types and the fiduciary fund type are accounted for usirtg a current financial resources measurement focus. With this measurement focus, only current assets and current liabilities generally are included on the balance sheet. Operating statements ofthese fund types present increases (i.e., revenues a:ld other financing sources) and decreases (i.e., expenditures and other financing uses) in net current assets. The modified accrual basis of accounting is used by all governmental fund types. Under the modified accrual basis of accounting, revenues are recognized when susceptible to accrual (i.e., when they become both measurable and available). "Measural~le" means the amount of the transaction can be determined and "available" means collectible within the current period or soon enough thereafter to be used to pay liabilities of the current period. Expenditures are recorded when the related fund liability is incurred. Principal and interest on general long-term debt are recorded as fund liabilities wher. due or when anaounts have been accumulated in the Debt Service Fund. 
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This report is intended for the information of management and Richland Parish Police Jury However, this report is a matter o~'public record and its distribution is not limited. 
June 13, 1997 "~'~, ~  ~~" 
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NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS Short-term Interfund Payables During the course of operations, transactions occur between individual funds. These receivables and payables are classified as due fi'om other funds or due to other funds on the balance shee :. Fixed Assets Fixed assets used in governmental fund type operations are accounted for in the General Fixed Assets Account Group, rather than in governmental funds. Public domain ("infrastru~:ture") general fixed assets including roads, bridges, curbs and gutters, streets and sidewalks, drainage systems and lighting systems are not capitalized. These assets are immovable and of value only to the Jury. No depreciation has beam provided on general fixed assets. All fixed assets are valued at historical cost or if donated, at their estimated market value on tile date d,3nated. Repairs and maintenance are recorded as expenditures; renewals and betterments are capitalized. 
Interfund Transaction: Quasi-external tra~lsactions are accounted for as revenues or expenditures. Transactions that constitute reimbursements to a fund for expenditures initially made from it that are properly applicable to another fund are recorded as expenditures in the reimbursing func' and as reductions of expenditures in the fund that is reimbursed. All other interfund transactions, except quasi-external transactions and reimbursements, are reported as transfers. Nonrecurring or nonroutine permanent transfers of equity are reported as residual equity transfers. All other interfund transfers are report,-d as operating transfers. 
Revenue Recognition - Ad Valorem and Sales Taxes Ad valorem taxes at:ach as an enforceable lien on property as of the date the tax rolls are filed with the recorder of mortgages which, by law, must be on or before November 15 of each year. Billed taxes become delinquent on January 1 of the following year. Revenues from ad valorem taxes are recognized when levied. 
Sales taxes collectec and held by other governments at year end on behalf of the Jury and those collectec by other governments and remitted to the Jury within 60 days after December 31 for preceding months are recognized as revenue. -.14- 



NOTE5 TO FINANCIAL STATEMENTS The Jury records items under capital lease as fixed assets and the obligation in the General Long-Term Debt Account Group. At December 3 I, 1996, the Jury had 15 capital leases in effect. The origina[ recorded amount of all capital leases currently in effect is $1,010,417. The followng is a schedule of future minimum lease payments together with the present value of the net minimum lease payments as of December 31, 1996: 1997 1998 1999 2000 Total minimum lease payments Less interest Present value of net rrinimum lease payments 

$ 3o9,237 289,415 85,831 9,319 $ 693,802 51,351 $_642.451 
Revenue bonds payable at December 31, 1996, are comprised of the following individual issue: 
_$60,000 1982-B General Obligation Bonds - due in annual installments ranging from $1,013 to $6,411 through June 15, 2002. Interest at 10.60% to 10.70% is payable June 15 and December 15 ofeach year. Principal payments due June 15 of each year are as follows: 
1997 1998 1999 $3,986 4,377 4,846 2000 2001 2002 $5,315 5,784 6,411 
The annual requiremen :s to amortize bonded debt outstanding as of December 31, 1996 including interest payraents of $10,760 are as follows: 
Year Ending December3~ 1997 1998 1999 2000 2001 2002 
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$ 7,060 7,003 6,979 6,904 6,779 6,754 
$ 41.479 



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS 
Gener~ Special Revenue Excess (deficiency) of revenues and other financing sources over expendit~ res and other financing uses - GAAP basis $( 12,750) $( 146,533) Adjustments: Receivables Due from other funds Payables 8,909) ( 11,397) ( 5,441) 30,350 ( 34,199) Excess (deficiency) of levenues and other financing sources over expenditures and other financing uses - budgetary basis $( 27.100) $( 161.779) Note 3. Deposits with Financial Institutions At December 31, 1996, the carrying amount of the Jury's deposits was $734,922 and the bank balance was $754,999. Of the bank balance, $200,000 was covered by federal depository insurance (Category 1) and $554,999 was secured by the market value of collateral held by third [,arty banks' trust departments in the Jury's name. 

The amounts disclosed in the preceding paragraph include the funds &both the primary government and component unit as the financial institution considers them as one entity for security purposes due to the check writing authority being the same on all of the accounts. The amounts do not include $170 of petty cash held. 
Under the provisions of Financial Institutions Reform Recovery and Enforcement Act of 1989 (FIRREA) as am~ nded, a security agreement, including a pledge of collateral for deposits, is not valid against the Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC) unless it is (1) in writing, (2) approved by the depository institution's board of directors or loan committee, which approval must be reflected in the minutes of the board or committee and (3) an official record ofthe depository institution since it was executed. There were no repurchase or reverse repurchase agreements at December 31, 1996 
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NOTE:~ TO FINANCIAL STATEMENTS 
Note 4. Ad Valorem Taxes The Richland Parish Sh,~riff bills and collects ad valorem taxes and remits the applicable portion to the 3ury. For the year ended Dece]nber 31, 1996, taxes of 15.13 mills were levied on property and were dedicated as follows: 
General Fund Special Revenue Funds 7.26 7.87 Total taxes levied were $549,483. As of December 31, 1996, no taxes of the current levy had yet been relaitted by the Sheriffto the Jury. No amounts were due from prior year tax levies. Note 5. Receivables 
A summary of receivables at December 31, 1996, is as follows 
Taxes: Ad valorem Beer Sales Gross receipts Licenses and permits Intergovermnental: Severance taxes Video poker Other Fees, charges and com- missions for services Fines and forfeitures 

General 
$ 184,695 8O3 1,368 11,718 ]0,432 4,493 6,674 1,301 717 

Special Revenue 
$ 364,788 $ 

Agency $ 8,230 
Totals 
549,483 803 8,230 1,368 11,718 10,432 4,493 6,674 1,301 717 $ 222~! $ 364.788 $ 8.23Q $ 595.219 

-17- 



NOTE'3 TO FINANCIAL STATEMENTS Note 6. Changes in Fixed Asset~ A summary of changes in the General Fixed Assets Account Group is as follows 
La~d Buildings Equipment and furniture Under capital lease Library books, etc. 

Balance Balance January 1, December 1996 Additions Retirements 31, 1996 $ 273,340 $ $ 1,398,942 2,221,577 8,850 92,810 1,668,880 114,628 465 924 40,559 31,839 
$ 273,340 1,398,942 2,137,617 1,783,508 474 644 Totals ~.~_92_,_8_~6~ ~; 164.037 ~ 124.~49__ ~_ 6.068.053. Note 7. Pension Plan and Other Pension Liabilities Plan Description Substantially all emp oyees of Richland Parish Police Jury are members of Parochial Employees' Retiren'ent System of Louisiana (the "System"), a cost-sharing, multiple-employer defined benefit pension plan administered by a separate board of trustees. The Systerl is composed of two distinct plans, Plan A and Plan B, with separate assets and benefit provisions. All employees of the Jury are members of Plan A.. 

All permanent employees, working at least 28 hours per week who are paid wholly or in part from parish funds, and all elected parish officials are eligible to participate in the System. Under Plan A, employees who retire at or alter age 60 with at least 10 years of creditable service, ~t or after age 55 with at least 25 years of creditable service or at any age with at least 30 years of creditable service are entitled to a retirement benefit, payable monthly for ?.ire, equal to three percent of their final-average salary for each year of creditable service. However, for those employees who were members of the supplemental plan only before January 1, 1980, the benefit is equal to one percent of final-average salary iflus $24 for each year of supplemental-plan-only service earned before January 1, 19~;0. 
Final-average salary is the employee's average salary over the 36 consecutive or joined months that produce the highest average. Employees who terminate with at least the amount of credi:able service stated above and do not withdraw their employee contributions may retire at the ages specified above and receive the benefit accrued to their date of termimttion. The System also provides death and disability benefits. Benefits are established or amended by state statute. -.18- 



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS The System issues ar~ annual publicly available financial report that includes financial statements and required supplementary information for the System. That report may be obtained by writing to Parochial Employees' Retirement System, Post O~ce Box 14619, Baton Rouge, Louisiana 70898-4619, or by calling (504)928-1361. Funding Policy: 
Under Plan A, members are required by state statute to contribute 9.5 percent of their a~mual covered salary and the Jury is required to contribute at an actuarially determined rate. The current rate is 7.25 percent of annual covered payroll. Contributions to the System also include cne-fourth of one percent (except Orleans and East Baton Rouge Parishes) of the taxes ~;hown to be collectible by the tax rolls of each parish. These tax dollars are divided between Plan A and Plan B based proportionately on the salaries of the active members o:? each plan. The contribution requirements of plan members and the Jury are established and may be amended by state statute. As provided by Louisiana Revised Statute 11:103, the employer contributions are determined by actuarial valuation and are subiect to change each year based on the results of the valuation for the prior fiscal year. The Jury's contributions to the System under Plan A for the years ended December 31. 1996, 1995 and 1994 were $71,311, $81,181 and $89,516, respectively, equal to the required contributions for each year. 
Other Pension Liabiliti~ s The Jury pays a portion of the salaries for employees of the registrar of voters and these employees are also covered by a multiple-employer public employees retirement system. The contributions are considered immaterial with respect to the Jury and the benefit system as a whole. 

Note 8. Changes in General Lo:ag-Term Debt The following is a summary of long-term obligation transactions for the year ended December 31, 1996: Capital Leases Balance - January 1, 1996 $ 782,521 Additions 114,628 Retirements 254 698 
Revenue Compensated Bonds Absences Totals $ 34,314 $ 22,745 $ 839,580 114,628 . 3,595 l 373 259,666 lqalance-December31, 1996 ~_o~ 64_2.451 $___t0319_ $ 21.~ $ 694.542 
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701 East 

RICFILAND PARIStt POLICE JURY FINANCIAL REPORT 
December 3 l, 1996 
JnOer provisions of state law, th=S report is a public document. A copy of the report ha~ been submit- ted to the audited, or reviewed, entity and other appropriate p,.,blic officials. The report is available for public inspection at the Baton Rouge office of the LeEisl~tive Audi- for and, where appropriate, at the office of the parish clerk of court. 



o Criteria 
Condition: 
Cause Effect 

Adequate segregation of duties is essential to a proper internal control structure. 
The sq~gregation of duties is inadequate to provide effective internal control. 
The condition is due to economic and space limitations Not determined Recomrnendation: No aclion is recommended Management's response: We co acur in the finding. This report is intended for the information of management and Richland Parish Police Jury However, this report is a matter afpublic record and its distribution is not limited. 

June 13, 1997 
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For all of the internal control structure categories listed above, we obtained an understanding of the design of relevant policies ,'md procedures and determined whether they have been placed in operation, and we assessed control risk. During the year ended December 31, 1996, Richland Parish Police Jury expended 99.6 percent of its total federal financial assistance under a major federal financial assistance program. We performed tests of c3ntrols, as required by OMB Circular A-128, to evaluate the effectiveness of the design and operation of internal control structure policies and procedures that we considered relevant to preventing or detecting material noncompliance with specific requirements, general requirements and requirements governing claims for advances and reimbursements that are applicable to Richland Parish Police Jury's major federal financial assistance programs, which are identified in the accompanying Schedule of Federal Financial Assistance. Our procedures were less in s~:ope than would be necessary to render an opinion on these internal control structure policies and procedures. Accordingly, we do not express such an opinion. We noted a certain matter involving the internal control structure and its operation that we consider to be a reportable condtion under standards established by the American Institute of Certified Public Accountants. Reportable conditions involve matters coming to our attention relating to significant deficiencies in the design or operation of the internal control structure that, in our judgement, could adversely affect !nJchland Parish Police Jury's ability to administer federal financial assistance programs in accordance with applicable laws and regulations. A material weakness is a reportable condition in which the design or operation of one or more of the internal control structure elements does not reduce to a relatively low level the risk that noncompliance with laws; and regulafions that would be material to a federal financial assistance program may occur and not be deter, ted within a timely period by employees in the normal course of performing their assigned functions. 
Our consideration of the internal control structure policies and procedures used in adnfinistering federal assistance would not necessarily disclose all matters in the internal control structure that might be reportable: conditions and, accordingly, would not necessarily disclose all reportable coeditions that are also c3nsidered to be material weaknesses as defined above. However, we noted the following matter involving the internal control structure and its operation that we consider to be a material weakness as defined above. This condition was considered in determining the nature, timing and extent oftbe procedures to be performed in our audit of the compliance of Richland Parish Police Jury, with requirements applicable to its federal financial assistance programs for the year ended December 31, 1996, and this report does not affect our report thereon dated June 13, 1997. 
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The management of Richland Parish Police Jury, is responsible for establishing and maintaining an intenml corttrol structure. In fulfillh~g this responsibility, estimates and judgrnents by management are required to assess 'the expected benefits and related costs of internal control structure polJicies and procedures. The objectives of an internal control structure are to provide management with reasonable, but not absolme, assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorized use or disposition, 1:hat transactions are executed in accordance with management's authorization and recorded properly to permit the preparation of general-purpose financial statements in accordance with generally acc.~pted accounting principles and that federal financial assistance programs are managed in compli:mce with applicable laws and regulations. Because of inherent lim3itations in any internal control slructure, errors, irregularities or instances of noncompliance may nex'ertheless occur and not be detected. Also, projection of any evaluation of the structure to future periods is subject to the risk that procedures may become inadequate because of changes in conditions or that the effectiveness of the design and operation of policies and procedures may deteriorate. For the purpose of this re.port, we have classified the significant internal control structure policies and procedures used in administering federal financial assistance programs in the following categories: _A.~_o_~ n_t ing Controls o Cash receipts/disbursements o Revenue/receivables o Expenditures/accounts payable o Equity o Financial reporting/budgeting 
Admirfi__st rative _Controls o General requirements: Political activity Civil rights (',ash management Federal financial reports Allowable costs/cost principles Drug-Free ~Vorkplac e Act Administrative requi:'ements 
o Specific requirements: Matching, level of effort or earmarking Special reporting requirements 
o Claims for advances ard reimbursements 
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NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS Those major revenues susceptible to accrual are ad valorem taxes, sales taxes and intergovernmental revenues. Licenses and permits, fees, charges and commissions for services, fines and forfeitures are deemed to be susceptible to accrual if they are collected by the Jury within sixty days after year end. Other revenues are not susceptible to accrual because generally they are not measurable until received in cash. Budgets and Budgetary Accounting: Preliminm'y budge:s for the ensuing year are prepared by the Secretary-Treasurer during October of each year. During November, the finance committee reviews the proposed budgets and makes changes as it deems appropriate. Notice of the location and the availability of the proposed budgets for public inspection and the date of the public h~aring to be conducted on the budgets are then advertised in the official journal. Plior to its regular December meeting, the Jury conducts a public hearing on the proposed budgets in order to receive comments from residents. Changes are made to the proposed budgets based on the public hearing and the desires of the Jury a5 a whole. The budgets are then adopted during the Jury's regular December meeting and notice of adoption, which includes budget summaries, is published in the official journal. 
Cash and Cash Equiwdents (;ash includes amounts in demand deposits, interest-bearing demand deposits and time deposits. Cash eqtivalents include amounts in time deposits and those investments with original matuSties of 90 days or less. Under state law, the Jury may deposit funds in demand d~posits, interest-bearing demand deposits or time deposits with state banks organized under Louisim~a law or any other state of the United States, or under the laws of the United States. Under state law, the Jury may invest in United States bonds, treasury notes or certificates. These ~xe classified as investments if their original maturities exceed 90 days; however, if the original maturities are 90 days or less, they are classified as cash equivalents. Inves|ments are stated at cost. Uncollectible Allowar tce 
The statements contain no provision for uncollectible accounts. The Jury is of the opinion that such allowance would be immaterial in relation to the financial statements taken a, a whole. 
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